
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12 января 2024 года No 8-пп

Иркутск

О внесении изменения в абзац первый пункта 2 Положения о порядке 
определения объема и условиях предоставления субсидий из областного

бюджета областным государственным бюджетным учреждениям, 
в отношении которых администрация Усть-Ордынского Бурятского 

округа осуществляет функции и полномочия учредителя, на иные цели

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 781 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац первый пункта 2 Положения о порядке определения 
объема и условиях предоставления субсидий из областного бюджета областным 
государственным бюджетным учреждениям, в отношении которых 
администрация Усть-Ордынского Бурятского округа осуществляет функции и 
полномочия учредителя, на иные цели, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 21 мая 2021 года № 353-пп, изменение, 
изложив его в следующей редакции:

«2. Субсидии предоставляются учреждениям на цели, не связанные с 
выполнением государственных заданий на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) учреждением, в том числе в целях реализации 
государственной программы Иркутской области «Развитие культуры», 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области 
от 13 ноября 2023 года № 1023-пп, на финансовое обеспечение затрат 
учреждений на:».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo .go v .ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2024 года.

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo

